
“Año de la Universalización de la Salud” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
RESOLUCIÓN N° 077-2020-UNHEVAL- CEU 

 
Huánuco, 11 de diciembre de 2020 

 

Visto, Resultado de Elecciones 2020 “Elección de Decanos de la UNHEVAL”; 
 
CONSIDERANDO:  

 

Que, con Resolución N° 032-2020-UNHEVAL-CEU de fecha 22 de octubre de 2020, se aprueba 
y convoca a “Elección de Decanos de la UNHEVAL; 
 

Que, con Resolución N° 044-2020-UNHEVAL-CEU de fecha 03 de diciembre de 2020, se declara 
desierta y se habilita la inscripción para encargaturas a los cargos de Decanos de la Facultad de Derecho 
y Ciencias Políticas y Obstetricia; 

 
Que, luego de llevado a cabo el proceso electoral con fecha 10 de diciembre de los corrientes y 

recibir los resultados de la “Elección de Decanos de la UNHEVAL”, se procedió a realizar la consolidación 
de votos emitidos a nivel de docentes y estudiantes de la UNHEVAL; 

 
Que, una vez realizado la consolidación de los votos de la Elección de Decanos de la UNHEVAL, 

obteniendo el siguiente resultado final: 
 

CARGO GANADORES 

 
DECANO DE LA FACULTA DE CIENCIAS AGRARIAS FERNANDO JEREMIAS GONZALES PARIONA  

DECANO DE LA FACULTA DE MEDICINA BERNARDO CRISTOBAL DÁMASO MATA  

DECANA DE LA FACULTA DE ENFERMERÍA ENIT IDA VILLAR CARBAJAL  

DECANA ENCARGADA DE LA FACULTA DE OBSTETRICIA IBETH CATHERINE FIGUEROA SANCHEZ  

DECANA DE LA FACULTA DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
TURISMO 

MELIDA SARA RIVERO LAZO  

DECANO DE LA FACULTA DE CIENCIAS CONTABLES Y FINANCIERAS JOSÉ ANGEL FALCÓN RIVA AGÜERO  

DECANO DE LA FACULTA DE ECONOMÍA ISIDRO TEODOLFO ENCISO GUTIERREZ  

DECANO DE LA FACULTA DE CIENCIAS SOCIALES PEDRO PABLO SAQUICORAY AVILA  

DECANO DE LA FACULTA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN CIRO ANGEL LAZO SALCEDO  

DECANO ENCARGADA DE LA FACULTA DE DERECHO Y CIENCIAS 
POLÍTICAS 

JOSE LUIS MANDUJANO RUBÍN  

DECANO DE LA FACULTA DE INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA VICTOR MANUEL GOICOCHEA VARGAS  

DECANO DE LA FACULTA DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS 

MARCO ANTONIO VILLAVICENCIO 
CABRERA 

 

DECANA DE LA FACULTA DE PSICOLOGÍA EDITH HAYDEEBERAÚN QUIÑONEZ  

 
Que, el Comité Electoral Universitario, aprueba los resultados obtenidos en las Elección 2020 

“Elección de Decanos de la UNHEVAL” realizado el día 10 de diciembre de 2020; 
 

Que, estando a las atribuciones conferidas al presidente del Comité Electoral Universitario por Ley 
Universitaria N° 30220; el Estatuto de la UNHEVAL; la Resolución de la Asamblea Universitaria N° 0011-
2020-UNHEVAL del 07de agosto de 2020, se eligió a los docentes y estudiantes como Miembro del Comité 
Electoral Universitario; la Resolución N° 012-2020-UNHEVAL-CEU del 01 de setiembre de 2020, se 
conforma la Junta Directiva del Comité Electoral Universitario;   

 

SE RESUELVE:  
 

1. PROCLAMAR Y ACREDITAR a partir del 14 de diciembre de 2020 hasta el 13 de diciembre de 2024, 
como Decanos de las Facultades de la UNHEVAL por lo expuesto en los considerandos de la presente 
Resolución; 
 

CARGO 
GANADORES 

NOMBRES Y APELLIDOS DNI INICIO TERMINO 

DECANO DE LA FACULTA DE CIENCIAS 
AGRARIAS 

FERNANDO JEREMIAS 
GONZALES PARIONA 

22491216 14/12/2020 13/12/2024 

 



“Año de la Universalización de la Salud” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 
 

…///… RESOLUCION N° 077-2020-UNHEVAL-CEU…///… 
 

 
 

2. ELEVAR la presente Resolución a la Superintendencia Nacional de Educación Superior 
Universitaria (SUNEDU), a la Oficina Regional de Coordinación de la Oficina Nacional de 
Procesos Electorales de Huánuco, al Presidente de la Asamblea Universitaria y al Rector 
de la UNHEVAL para su conocimiento y fines pertinentes; 

 
3. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes y a los interesados. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 
 
 
 
 
 

Sebastián Campos Meza                                           Dr. Abimael Adam Francisco Paredes 
      PRESIDENTE CEU                 SECRETARIO CEU 
 

 
 
Distribución: 
Rector, VRacad, VRinv/ AL- AU-SG 
SUNEDU- ONPE/ Facultades (14) 
-Interesados/Posgrado-DIGA- 
RR.HH.-Archivo. 
 

DECANO DE LA FACULTA DE 
MEDICINA 

BERNARDO CRISTOBAL 
DÁMASO MATA 

8879694 14/12/2020 13/12/2024 

DECANA DE LA FACULTA DE 
ENFERMERÍA 

ENIT IDA VILLAR 
CARBAJAL 

22408286 14/12/2020 13/12/2024 

DECANA ENCARGADA DE LA FACULTA 
DE OBSTETRICIA 

IBETH CATHERINE 
FIGUEROA SANCHEZ 

22499099 14/12/2020 13/12/2024 

DECANA DE LA FACULTA DE CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS Y TURISMO 

MELIDA SARA RIVERO 
LAZO 

22405539 14/12/2020 13/12/2024 

DECANO DE LA FACULTA DE CIENCIAS 
CONTABLES Y FINANCIERAS 

JOSÉ ANGEL FALCÓN RIVA 
AGÜERO 

22407631 14/12/2020 13/12/2024 

DECANO DE LA FACULTA DE 
ECONOMÍA 

ISIDRO TEODOLFO ENCISO 
GUTIERREZ 

22418408 14/12/2020 13/12/2024 

DECANO DE LA FACULTA DE CIENCIAS 
SOCIALES 

PEDRO PABLO 
SAQUICORAY AVILA 

19967277 14/12/2020 13/12/2024 

DECANO DE LA FACULTA DE CIENCIAS 
DE LA EDUCACIÓN 

CIRO ANGEL LAZO 
SALCEDO 

22415868 14/12/2020 13/12/2024 

DECANO ENCARGADO DE LA FACULTA 
DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 

JOSE LUIS MANDUJANO 
RUBÍN 

41879368 14/12/2020 13/12/2024 

DECANO DE LA FACULTA DE 
INGENIERÍA CIVIL Y ARQUITECTURA 

VICTOR MANUEL 
GOICOCHEA VARGAS 

22515431 14/12/2020 13/12/2024 

DECANO DE LA FACULTA DE 
INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE 
SISTEMAS 

MARCO ANTONIO 
VILLAVICENCIO CABRERA 

22490808 14/12/2020 13/12/2024 

DECANA DE LA FACULTA DE 
PSICOLOGÍA 

EDITH HAYDEEBERAÚN 
QUIÑONEZ 

22514860 14/12/2020 13/12/2024 


